

SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Projektu Strategii IIT Partnerstwa „Gminy Powiatu Biłgorajskiego dla rozwoju gospodarczego.

1. Wprowadzenie

Celem niniejszego sprawozdania jest podsumowanie przebiegu procesu konsultacji społecznych oraz prezentacja ich wyników. Partnerstwo „Gminy Powiatu Biłgorajskiego dla Rozwoju Gospodarczego” powstało w 2022 r. jako efekt współpracy terytorialnej pomiędzy pięcioma samorządami: Miastem Biłgoraj, Gminą Biłgoraj, Gminą Księżpol, Gminą Frampol oraz Gminą Tarnogród. Współpraca ma na celu zrównoważony rozwój gospodarczy Partnerstwa. W ramach partnerstwa przygotowany został dokument strategiczny istotny z punktu widzenia polityki rozwoju, obejmujący wszystkie gminy Partnerstwa, dający podstawy do ubiegania się gminom o środki w ramach Innych Instrumentów Terytorialnych w ramach Programu Operacyjnego Fundusze dla Lubelskiego na lata 2021 – 2027. Proces konsultacji rozpoczęła konferencja inicjująca ten proces, zorganizowana dnia 30 maja 2023 r. W okresie od 5 czerwca do 3 lipca 2023 roku na terenie miasta Biłgoraja przeprowadzono formalne konsultacje społeczne dotyczące ww. dokumentu, dające możliwość oficjalnego wniesienia uwag. Podstawę prawną dla procesu konsultacji stanowiło Zarządzenie Nr 348/VIII/2023 z dnia 2 czerwca 2023 r. Burmistrza Miasta Biłgoraja o przeprowadzeniu konsultacji społecznych projektu Strategii IIT Partnerstwa „Gminy Powiatu Biłgorajskiego dla rozwoju gospodarczego” w ramach Projektu „Centrum Wsparcia Doradczego Plus”. Podmiotami odpowiedzialnymi za przebieg konsultacji byli pracownicy Referatu SI Urzędu Miasta Biłgoraja oraz przedstawiciel Związku Miast Polskich.

2. Cel Konsultacji

Celem konsultacji było zebranie opinii mieszkańców Miasta Biłgoraja będącego członkiem partnerstwa gmin dotyczących projektu Strategii IIT. Intencją samorządu było poinformowanie mieszkańców o planowanych przedsięwzięciach, zapewnienie im uczestnictwa w procesie podejmowania rozstrzygnięć wpływających na jakość życia w mieście oraz uzyskania społecznej akceptacji projektu.

3. Przebieg konsultacji społecznych

Konsultacje rozpoczęła zorganizowana dnia 30 maja 2023 roku, dla mieszkańców obszaru Partnerstwa konferencja. Ogłoszenie o konsultacjach społecznych wraz projektem strategii oraz formularzem konsultacyjnym umieszczone zostało na stronie internetowej Miasta Biłgoraja: www.bilgoraj.pl oraz Biuletynie Informacji Publicznej <https://umbilgoraj.bip.e-zeto.eu/>. Ogłoszenie to zostało również umieszczone na tablicy

ogłoszeń w okresie trwania konsultacji. Ponadto informowano na spotkaniach z organizacjami pozarządowymi o prowadzonych konsultacjach, do 22 przedsiębiorców i przedstawicieli organizacji samorządowych za pośrednictwem poczty elektronicznej wysłano zaproszenie do włączenia się w proces konsultacji.

Konsultacje prowadzone były w następujących formach:

- otwartego spotkania konsultacyjnego on-line, podczas którego został omówiony projekt Strategii IIT.
- zbierania uwag w postaci papierowej z wykorzystaniem formularza zgłaszania uwag do Strategii IIT udostępnionego w czasie trwania konsultacji na stronie internetowej Miasta Biłgoraja oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.
- zbierania uwag w postaci elektronicznej z wykorzystaniem formularza zgłaszania uwag do Strategii IIT udostępnionego w czasie trwania konsultacji na stronie internetowej Miasta Biłgoraja oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Uwagi do projektu Strategii IIT Partnerstwa „Gminy Powiatu Biłgorajskiego dla rozwoju gospodarczego” można było składać w nieprzekraczalnym terminie do 3 lipca 2023 r. (decydująca była data wpływu):

- drogą elektroniczną na adres: iit@bilgoraj.pl;
- drogą korespondencyjną na adres: Urząd Miasta Biłgoraja, Plac Wolności 16, 23-400 Biłgoraj,
- osobiście, w biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miasta Biłgoraja, Plac Wolności 16, 23-400 Biłgoraj, w godzinach pracy urzędu.

Dnia 29 czerwca 2023 roku o godzinie 17.00 odbyło się otwarte spotkanie dla mieszkańców obszaru partnerstwa w formule on-line. Link do spotkania wraz z zaproszeniem umieszczony został na stronie internetowej Miasta Biłgoraja tydzień przed planowanym spotkaniem. Podczas spotkania zaprezentowane zostały główne założenia Strategii IIT oraz planowane w jej ramach przedsięwzięcia. Odbyła się również dyskusja. W spotkaniu finalnie uczestniczyło 7 osób. Żaden z uczestników spotkania nie wniósł formalnych uwag.

4. Uwagi zebrane podczas procesu konsultacji.

Uwagi zebrane podczas procesu konsultacji.

W procesie konsultacji na adres iit@bilgoraj.pl wpłynęły 2 uwagi, których nadawcą był Wydział Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Biłgoraju. Formularz z uwagami stanowi załącznik do niniejszego sprawozdania.

Uwagi zostały rozpatrzone i uwzględnione:

- w części diagnostycznej Strategii w zakresie analizy „Zdiagnozowanych uwarunkowań rozwojowych” w części dotyczącej „Ograniczonych możliwości kształcenia i kontynuowania nauki” zostanie dodana informacja o działaniach szkół ponadpodstawowych w zakresie dostosowania ich oferty do potrzeb rynku pracy,

- w części diagnostycznej Strategii, dziale analizy „Zdiagnozowanych uwarunkowań rozwojowych” w części dotyczącej „ Niedostatecznego zakresu/oferty usług turystycznych” podane informacje zostaną uzupełnione o dane uzyskane od wnoszącego uwagi.

W trakcie konferencji, rozpoczynającej konsultacje, podczas roboczej dyskusji, uczestnicy wskazywali w komentarzach na dodatkowe działania, które mogłyby znaleźć się w Strategii jednak po wyjaśnieniach, że projekty te muszą mieć zintegrowany charakter i muszą oddziaływać na partnerstwo (co najmniej na dwie gminy), nie zgłaszali tych pomysłów jako formalnych uwag w ramach konsultacji. Pojawiały się również pytania dotyczące szczegółów projektów zaplanowanych w Strategii – informacje te będą zamieszczone w fiskach projektowych, które również zostaną upublicznione po ich akceptacji przez UMWL. W trakcie konsultacji zidentyfikowano także błędy o charakterze językowym i edytorskim, które zostaną usunięte, nie wpływały one jednak na merytoryczną treść strategii.

5. Informacje dodatkowe.

W czasie trwania konsultacji - 23 czerwca 2023 roku, wysłano pismo wraz z uzasadnieniem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie z wnioskiem (na podstawie art. 47 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko) o stwierdzenie braku konieczności przeprowadzania Strategicznej Oceny Oddziaływania na Środowisko dla Strategii IIT.

Załączniki:

- Projekt Strategii IIT
- Zarządzenie Nr 348/VIII/2023 z dnia 2 czerwca 2023 r. Burmistrza Miasta Biłgoraja o przeprowadzeniu konsultacji społecznych projektu Strategii IIT Partnerstwa „Gminy Powiatu Biłgorajskiego dla rozwoju gospodarczego” w ramach Projektu „Centrum Wsparcia Doradczego Plus”
- Formularz z uwagami Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Biłgoraju

BURMISTRZ MIASTA

Janusz Roślan